
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Об итогах работы подведомственных 
учреждений в осенне-зимний период 
2018/19 года и задачах по подготовке 
к зиме 2019/20 года

Деятельность подведомственных министерству учреждений в осенне-зимний 
период 2018/19 г.г. в целом признать удовлетворительной. Температурный режим в 
учреждениях поддерживался в соответствии с установленными нормативами.

В целях обеспечения бесперебойной и безаварийной работы подведомственных 
учреждений в осенне-зимний период 2019/20 г.г. и выполнения Постановления 
Правительства Калужской области №193 от 27.03.2019 «Об итогах работы жилищно- 
коммунального хозяйства Калужской области в осенне-зимний период 2018/19 года и 
основных мероприятиях по подготовке отрасли к зиме 2019/20 года» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке подведомственных 
учреждений к работе в осенне-зимний период 2019/20 года (приложение).

2. Главным врачам и руководителям подведомственных учреждений:
2.1. Организовать и обеспечить выполнение мероприятий по подготовке вверенных 
объектов к работе в осенне-зимний период согласно утвержденных планов и 
завершить их выполнение до 1 сентября 2019 года.
2.2. Обеспечить своевременное и качественное проведение ремонтных работ, 
уделив особое внимание готовности объектов теплоснабжения и энергетики.
2.3. До 1 сентября 2019 года завершить оформление паспортов готовности 
котельных, находящихся на балансе учреждений, и представить их копии в 
министерство здравоохранения области.
2.4. До 1 сентября 2019 года завершить оформление паспортов готовности 
учреждений и представить копии актов готовности систем отопления и тепловых 
сетей в министерство здравоохранения области.
2.5. С целью снижения затрат на оплату потребления теплоэнергоресурсов 
продолжить работу по проведению энергосберегающих мероприятий, включая 
поверку и установку приборов учета на энергоносители.
2.6. До 25 июня 2019 года обеспечить погашение имеющейся задолженности за 
коммунальные услуги, в том числе за потребленные топливно-энергетические 
ресурсы в отопительный период 2018/19 года.



2.7. До 30 августа 2019 года представить министерству здравоохранения области 
отчет о выполнении мероприятий по подготовке к предстоящему отопительному 
сезону, а также имеющихся проблемах (на адрес на электронной почты: 
varvara@adm.kaluga.ru) .

3. Начальнику отдела организации материально-технического обеспечения Т.Н. Возилкиной 
обеспечить и организовать проведение проверок хода подготовки к отопительному периоду в 
июле-сентябре 2019 года.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя министра 
Кручинина А. А.

Министр К.Н. Баранов

mailto:varvara@adm.kaluga.ru


Приложение № 1 
к Приказу

министерства здравоохранения

П Л А Н
основных мероприятий по подготовке Подведомственных учреждений 

здравоохранения к работе в осенне-зимний период 2019/20 года

№
п/п

Наименование мероприятия, ответственное лицо Срок
исполнения

1. Котельные

1.1 Поверка приборов КИПиА котельных в ГБУЗ КО «КОПБ», ГБУЗ 
КО «КОКДБ», ГАУЗ КО «Калужский санаторий «Звездный», 
ГАУЗ КО «Калужский санаторий «Спутник», ГБУЗ КО 
«Калужский областной медицинский центр мобилизационных 
резервов» «Резерв», ГБУЗ КО «КОБСМЭ», ГБУЗ КО «ЦРБ 
Дзержинского района», ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района», ГБУ 
КО «КОМЦ»

Ответственный исполнитель — руководители учреждений

до 01.08.2019

1.2 Ревизия насосного, газового оборудования, запорной арматуры 
котельных

до 01.08.2019

1.3 Проведение режимно-наладочных испытаний котлов до 01.09.2019
1.4 Оформление и получение паспортов готовности к зиме 

Ответственный исполнитель -  руководители учреждений
до 01.09.2019

2. Ремонтно-технические работы

Ремонт кровли мягкой кровли лечебных корпусов в Ахлебининском 
отделении ГБУЗ КО «Калужская областная психиатрическая 
больница»
Ответственный исполнитель - Жуков И.В.

до 01.0^.2019

Капитальный ремонт кровли кардиологического отделения ГБУЗ ; 
КО «Городская клиническая больница№ 2 «Сосновая роща» 
Ответственный исполнитель -  Холопов М. А.

до 01.09.2019

Установка узла учета тепловой энергии в детском отделении с. 
Хастовичи ГБУЗ КО «Областная туберкулезная больница» 
Ответственный исполнитель -  Андреев В.А.

до 01.09.2019

2.1. Ревизия и ремонт запорной арматуры
Ответственный исполнитель — руководители учреждений

до 01.09.2019

2.2 Ремонт и утепление отдельных участков теплотрасс в учреждениях 
Ответственный исполнитель -  руководители учреждений

до 01.09.2019

2.3 Промывка и опрессовка внутренних систем отопления зданий 
медицинских учреждений
Ответственный исполнитель -  руководители учреждений

до 01.09.2019

2.4 Частичный ремонт систем отопления в зданиях учреждений с 
заменой радиаторов
Ответственный исполнитель -  руководители учреждений

до 15.08.2019

2.5 Замена деревянных окон на ПВХ в корпусах № 3,5,10,12 в ГБУЗ 
КО «Калужская областная клиническая больница»
Ответственный исполнитель -  Кондюков В.М.

до 01.08.2019



2.6 Замена старых деревянных входных дверей на утепленные 
металлические в корпусах № 5,9 в ГБУЗ КО «Калужская областная 
клиническая больница»
Ответственный исполнитель -  Кондюков В.М.

до 15.08.2019

2.7 Реконструкция узл:а тепловой энергии корпуса №4 ГБУЗ КО 
«Калужская областная клиническая больница»
Ответственный исполнитель -  Кондюков В.М.

до 01.08.2019

2.8 Закупка и установка тепловых завес для тамбуров лечебных 
учреждений ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница» и ГБУЗ КО «Калужская городская больница скорой 
медицинской помощи им. Шевченко Клеопатры Николаевны» 
Ответственный исполнитель -  руководители учреждений

до 15.08.2019

2.9 Поверка приборов учета в соответствии с утвержденными 
графиками

• Ответственный исполнитель — руководители учреждений

до 01.08.2019

2.10 Утепление окон, дверей, проемов чердаков, подвалов, вводов 
инженерных сетей в здание, установка доводчиков 
Ответственный исполнитель -  руководители учреждений

до 01.09.2019

2.11 Текущий ремонт помещений ФАПов
Ответственный исполнитель -  руководители учреждений

до 01.09.2019

3. Общие вопросы

3.1. Подготовка автотранспорта
Ответственный исполнитель -  руководители учреждений

до 01.09.2019

3.2. Закупка дров
Ответственный исполнитель -  руководители учреждений

до 01.09.2019

3.3 Заготовка песко-соляной смеси
Ответственный исполнитель -  руководители учреждений

до 01.09.2019

3.4 Закупка и подготовка ручного хозяйственного инвентаря 
Ответственный исполнитель -  руководители учреждений

до 01.09.2019


